[image: image14.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023                                                                                                           №55
с. Черниговское
Об утверждении методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,

главным администратором которых является администрация

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 01 июня 2017 года № 91 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений неналоговых доходов в бюджет Черниговского сельского поселения Апшеронского района, главным администратором которых является администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
3. Инженеру отдела ЖКХ администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Первая) разместить настоящее постановление на сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                    Д.С.Лопушанская
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от 06.09.2023

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, главным администратором которых является

администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК¹⁾
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета²⁾
	Формула расчета³⁾
	Алгоритм расчета⁴⁾
	Описание

показателей⁵⁾

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	11105035100000120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	метод

прямого

счета
	[image: image2.png]Al = (A, + Coperenz—ncxp — Cesmx T Cao

Сбанкр)

	АПпри– прогноз поступлений доходов от сдачи имущества в аренду;

АПгод – размер годовой арендной платы за пользование имуществом, сложившийся по договорам аренды, действующим по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году;

Спретенз-иск.р – прогнозируемая сумма поступлений арендной платы по результатам претензионно-исковой работы;

Ссниж – прогнозируемая сумма снижения арендной платы по расторгнутым договорам аренды земельных участков;

Сно – сумма неисполненных обязательств (недоимки), сложившаяся по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему, и прогнозируемая к поступлению в планируемом периоде (без учета поступлений по результатам претензионно-исковой работы);

Сбанкр – сумма снижения арендной платы в связи с банкротством арендаторов.

	2
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	иной способ
	[image: image3.png]Moo = (Bpaee + C,oemea(moceym ) X H

	применяется метод учета фактических поступлений
	[image: image5.png]

– прогнозный объем поступлений доходов;

[image: image7.png]

– прогнозный объем поступлений доходов;

[image: image9.png]

– доходы, фактически поступившие в бюджет поселения в текущем финансовом году на основании данных отчета об исполнении бюджета (форма 0503117) (показатель применяется для прогнозирования по​ступлений в текущем финансовом году);

Сувелич(поступ) – прогнозируемая сумма увеличения (поступления) доходов, в текущем (планируемом) финансовом году, документально подтвержденная (показатель применяется для прогнозирования поступлений в текущем (планируемом) финансовом году);

Н – норматив зачисления доходов в бюджеты поселений, законодательно установленный

	3
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	11701050130000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	иной способ
	Vпрогноз = 0
	прогнозный объем поступлений принимает значение, равное нулю, в связи с тем, что работа с невыясненными поступлениями направлена на возврат (уточнение) вида и принадлежности платежа. Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом их фактического поступления

	4
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	иной способ
	[image: image10.wmf]5

лет

прогнозmin.факт

VV

=

	для доходов бюджета поселения, имеющих нерегулярный (несистемный) характер применяется метод расчета исходя из поступлений таких доходов в бюджет за 5 лет, предшествующих году планирования. Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом их фактического поступления
	[image: image11.wmf]5

лет

min.

факт

V

 - сумма фактических поступлений за финансовый год, равная наименьшей величине фактических поступлений за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году. В случае если, в одном финансовом году из 5 лет, предшествующих текущему финансовому году сумма фактических поступлений равна нулю, то прогнозный объем поступлений принимает значение равное нулю

	5
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20215001100000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	6
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20215002130000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	7
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20225519100000150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	8
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	9
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете

	10
	992
	Администрация Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	20805000130000180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	иной способ
	[image: image12.wmf]5

лет

прогнозmin.факт

VV

=

	для доходов бюджета поселения, имеющих нерегулярный (несистемный) характер применяется метод расчета исходя из поступлений таких доходов в бюджет за 5 лет, предшествующих году планирования. Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом их фактического поступления
	[image: image13.wmf]5

лет

min.

факт

V

 - сумма фактических поступлений за финансовый год, равная наименьшей величине фактических поступлений за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году. В случае если, в одном финансовом году из 5 лет, предшествующих текущему финансовому году сумма фактических поступлений равна нулю, то прогнозный объем поступлений принимает значение равное нулю

¹⁾Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

²⁾Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

³⁾Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

⁴⁾Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).

⁵⁾Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.
Глава Апшеронского городского поселения

Апшеронского района

      Д.С.Лопушанская